
UCHWAŁA NR LXII/373/2024 
RADY GMINY ZWIERZYN 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zwierzyn na 

2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) , 
art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Strzelcach Krajeńskich, dzierżawców obwodów łowieckich działających na 
obszarze Gminy Zwierzyn oraz  Towarzystwa Opieki Nad  Zwierzętami w Polsce - 
Oddział w Gorzowie Wielkopolskim, Rada Gminy Zwierzyn uchwala się co 
następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zwierzyn na 2024  rok.  

2. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Zwierzyn, zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym 
i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach 
administracyjnych Gminy Zwierzyn. 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Zwierzyn, 

2) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Zwierzyn, 

3) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko prowadzone przez Fundację 
Na Rzecz Bezdomnych Zwierząt „RADOŚĆ PSIAKA” z/s Rusiec 15 66-120 
Wapno, z którą Gmina Zwierzyn posiada zawartą umowę. 

4) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Zwierzyn na 2024 rok. 

Rozdział 2. 
REALIZACJA ZADAŃ OBJĘTYCH  PROGRAMEM 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy 
Zwierzyn realizują: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 457D9385-2EB2-4805-9CB5-DD0BC96714F7. Podpisany Strona 1



1) Firma „Mój Pies 2” Szkolenie Psów, Interwencyjne Wyłapywanie Psów Artur 
Krysiak z/s w Strzelcach Krajeńskich, na podstawie zawartej umowy – poprzez 
wyłapywanie i dostarczanie bezdomnych zwierząt do schroniska, oraz 
wyłapanie potrąconych dzikich zwierząt i przewożenie do zakładu weterynarii, 
z którym Gmina ma podpisaną umowę w zakresie zapewnienia całodobowej 
opieki weterynaryjnej. 

2) Schronisko „Radość Psiaka”, na podstawie zawartej umowy  –   poprzez 
przyjęcie i utrzymywanie bezdomnych zwierząt w schronisku, w tym: 

- wykonanie wymaganych szczepień ochronnych, 

- kastracja oraz sterylizacja zwierząt, w termie 8 tygodni od przyjęcia do 
schroniska, z wyjątkiem zwierząt, których wiek lub stan zdrowia 
nie pozwalają na wykonanie zabiegu  (decyzję podejmuję lekarz weterynarii 
zatrudniony przez schronisko), 

- podskórne wczepienie mikroczipu, wprowadzenie numeru do bazy danych, 

- wydawanie zwierząt dla osób chętnych do ich adopcji, oraz informowanie 
Gminy o miejscu ich przekazania, 

3) Wójt Gminy poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego 
miejsce dla zwierząt gospodarskich;  Gmina wskazuje gospodarstwo rolne 
Pana Krzysztofa Polaka  położone w miejscowości Gościmiec nr 9, 66-542 
Zwierzyn w celu  zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

4) W sytuacji wystąpienia zdarzenia drogowego z udziałem zwierząt Gmina 
zapewnia  całodobową opiekę weterynaryjną poprzez umowę z lekarzem 
weterynarii t.j.   Węgrzyn Weterynaria Marcin Węgrzyn, ul. Aleja Wolności 43, 
66-500 Strzelce Krajeńskie. 

5) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, 
obejmujących opiekę nad zwierzętami bezdomnymi. 

6) Zgłoszenia przyjmowane są w godzinach pracy Urzędu Gminy Zwierzyn pod 
nr telefonu 95 76 17 580 w. 34., e-mail:biuro@rady@zwierzyn.pl. Po 
godzinach pracy Urzędu Komenda Powiatowa Policji w Strzelcach Krajeńskich. 

§ 4. Plan sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących w ramach 
programu „Zwierzowa Akcja Kastracja” 

1) Gmina Zwierzyn wprowadza plan sterylizacji/kastracji kotów wolno żyjących 
na terenie Gminy Zwierzyn oraz ich znakowania. 

2) Przez znakowanie kotów wolno żyjących należy rozumieć nacięcie ucha 
(podczas trwania narkozy do zabiegu kastracji) w sposób jednolity wybrany 
przez Gminę (przycięcie musi być widoczne z odległości). 

3) O skierowanie na  zabieg sterylizacji/kastracji  kota wolno żyjącego ubiegać 
się mogą społeczni opiekunowie, wolontariusze będący mieszkańcami Gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 457D9385-2EB2-4805-9CB5-DD0BC96714F7. Podpisany Strona 2



Zwierzyn lub organizacje pozarządowe działające na rzecz zwierząt na terenie 
Gminy Zwierzyn, zwani dalej wnioskodawcami. 

4) Warunkiem otrzymania skierowania  jest dokonanie kolejno następujących 
czynności: 

a) złożenie wniosku do Wójta Gminy Zwierzyn o dofinansowanie wykonania 
zabiegu, 

b) otrzymanie informacji o akceptacji wniosku i skierowania na wykonanie 
zabiegu we wskazanym zakładzie weterynaryjnym, z którym Gmina 
Zwierzyn posiada zawartą umowę. 

c) zakwalifikowanie zwierzęcia do zabiegu i jego zrealizowanie we wskazanym 
zakładzie weterynaryjnym, z którym Gmina Zwierzyn posiada zawartą 
umowę. 

5) Do dofinansowania zalicza się tylko usługę wykonania zabiegu 
sterylizacji/kastracji oraz trwałego oznakowania zwierzęcia w ramach 
profilaktyki związanej z zapobieganiem bezdomności zwierząt. Wszelkie 
dodatkowe koszty związane z realizacją przedmiotowej usługi, np. koszty 
dojazdu do placówki weterynaryjnej, koszty opieki po zabiegowej - ponosi 
wnioskodawca. 

6) Liczba  skierowań na zabieg kastracji i sterylizacji zwierząt będzie limitowana 
wielkością środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy 
Zwierzyn.  Termin wykonania zabiegu nie później niż do dnia 15 października 
2024r. 

7) Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu 
należy do lekarza weterynarii, który ocenia czy stan zdrowotny, wiek 
zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego przeprowadzenie. 

8) Zabiegi będą wykonywane przez lekarza weterynarii, z którym Gmina 
posiada umowę na świadczenie tego typu usług. 

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich 
dokarmianie.Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, polega 
w szczególności na : 

1) Nie utrudnianiu im bytowania w danym miejscu; 

2) Prowadzeniu  rejestru społecznych opiekunów kotów, oraz miejsc bytowania 
kotów wolno żyjących na podstawie  spływających do Urzędu Gminy deklaracji 
opiekuna społecznego kotów wolno żyjących ( Załącznik nr 1 ), oraz  na 
podstawie zgłoszeń mieszkańców i wiedzy posiadanej, 

3) Dokarmianiu w miejscu ich bytowania przez społecznych opiekunów: zakup 
i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 457D9385-2EB2-4805-9CB5-DD0BC96714F7. Podpisany Strona 3



żyjących, którzy  złożyli deklarację opiekuna społecznego  i zgłosili takie 
zapotrzebowanie ( Załącznik nr 1 ), 

4) Sterylizacji i kastracji dojrzałych płciowo osobników, celem ograniczenia 
populacji tych  zwierząt, na podstawie skierowania wystawionego dla 
społecznego opiekuna, wolontariusza lub organizacje pozarządowe działające 
na rzecz zwierząt na terenie Gminy Zwierzyn  w ramach akcji, o której mowa 
w § 4., 

- osoba wymieniona w § 5 ust. 4 zobowiązuje się na podstawie wystawionego 
skierowania do przewiezienia kota/ki na zabieg do lecznicy o której mowa 
w § 3 ust. 4. oraz oświadcza, iż po wykonaniu zabiegu zaopiekuję się 
kotem/kotką do czasu wyleczenia. 

- liczba zabiegów kastracji i sterylizacji zwierząt będzie limitowana wielkością 
środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy, 

5) Podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale 
organizacji pozarządowych lub przedstawiciela Urzędu, za pośrednictwem 
stanowiska ds. biura rady. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Zwierzyn realizuje Firma 
„Mój Pies 2” Szkolenie Psów, Interwencyjne Wyłapywanie Psów  Artur Krysiak z/s 
ul. Sienkiewicza 6/4, 66-500 Strzelce Krajeńskie. 

2. Firma, o której mowa w ustępie 1 sprawdza czy zwierzę posiada 
oznakowanie (czip), a w przypadku braku możliwości odnalezienia właściciela 
przekazuje odłowione zwierzęta do schroniska, o którym mowa w § 2 pkt. 3 
programu na podstawie zawartych umów w tym zakresie. 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie Gminy ma charakter stały 
i będzie odbywało się w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących 
błąkających się i pozostawionych bez opieki zwierząt. 

4. Zgłoszenia przyjmowane są w godzinach pracy Urzędu Gminy Zwierzyn pod 
nr telefonu 95 76 17 580 w. 34 , e-mail:biuro@rady@zwierzyn.pl.  Po godzinach 
pracy Urzędu Komenda Powiatowa Policji w Strzelcach Krajeńskich. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania 
nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 
zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; m.in. 
poprzez ogłoszenia na stronie internetowej  http://przytuliskauwandy.pl/   

2) Urząd  Gminy  Zwierzyn poprzez poszukiwanie dotychczasowego właściciela 
zwierzęcia, promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz prowadzenie działań 
zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m. in. poprzez ogłoszenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 457D9385-2EB2-4805-9CB5-DD0BC96714F7. Podpisany Strona 4



umieszczane i udostępniane  w dniu wyłapania zwierzęcia  na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Zwierzyn www.zwierzyn.pl   i Facebooku  

3) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych 
i promocyjnych. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko, o którym mowa w § 2 pkt. 1 poprzez dokonywanie zabiegów 
usypiania ślepych miotów przez lekarza weterynarii zatrudnionego przez to 
Schronisko; 

2) Wójt Gminy Zwierzyn poprzez lecznicę dla zwierząt z terenu powiatu 
strzelecko-drezdeneckiego, tj. Węgrzyn Weterynaria Marcin Węgrzyn, ul. Aleja 
Wolności 43, 66-500 Strzelce Krajeńskie. 

§ 9. 1. Gmina kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie metod walki 
z bezdomnością zwierząt domowych i gospodarskich. 

2. W celu przeciwdziałania bezdomności zwierząt prowadzone są: 

a) kampanie informacyjne propagujące przeprowadzanie zabiegów sterylizacji 
i kastracji zwierząt zmierzających do trwałego pozbawienia zwierzęcia zdolności 
płodzenia, kładąc szczególny nacisk na zalecenia natury społecznej 
i weterynaryjnej; 

b) informacje o programach adopcyjnych. 

Rozdział 4. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 10. Wysokość środków finansowych na realizację Programu zabezpieczona 
jest w budżecie Gminy Zwierzyn i wynosi 55.000,00 zł. Kwota przeznaczona 
będzie na zadania związane z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt. 

Lp.  Sposób wydatkowania  Środki finansowe 
(zł)  

1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt, oraz 
przewożenie do schroniska bezdomnych psów z 
terenu Gminy Zwierzyn  

21 000,00 

2. Pobyt w schronisku bezdomnych psów z terenu 
Gminy Zwierzyn. 

12 000,00 

3. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich. 1 500,00 
4. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.  
13 000,00 

5. Usypianie ślepych miotów  500,00 
6. Przeprowadzenie zabiegów kastracji zwierząt 

domowych (samic i samców psów i kotów) 
przebywających pod opieką mieszkańców Gminy 
oraz ich trwałe znakowanie, a także zabiegów 
kastracji i znakowania kotów wolno żyjących (samic 
i samców)- 50% środków przeznaczonych na to 

10 000,00 
(w tym 5 000,00 zł 

z darowizny od 
Fundacji ZWIERZ ) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 457D9385-2EB2-4805-9CB5-DD0BC96714F7. Podpisany Strona 5



zadanie pochodzi z darowizny od Fundacji ZWIERZ 
Ogólnopolska Fundacja na rzecz Ochrony Zwierząt  

7. Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich 
dokarmianie  

2 000,00 

§ 11. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie: 

1) zadań publicznych z udziałem dotacji, przyznawanych zgodnie z ustawą 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 571), 

2) świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą - z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605). 

Rozdział 4. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Zwierzyn 

 
 

Mariusz Krzyżanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 457D9385-2EB2-4805-9CB5-DD0BC96714F7. Podpisany Strona 6



Załącznik do uchwały Nr LXII/373/2024 
Rady Gminy Zwierzyn 
z dnia 26 lutego 2024 r. 

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

Imię i nazwisko opiekuna 
społecznego kotów wolno żyjących 

 

Adres zamieszkania   
numer telefonu  
Koty wolno żyjące objęte opieką, 
ich liczba i (jeżeli jest znana) płeć 

 

Forma udzielanej kotom wolno 
żyjącym opieki (np. dokarmianie, 
schronienie, 
kastracja/sterylizacja) 

 

Miejsce przebywania kotów wolno 
żyjących 

 

Zobowiązuję się informować Urząd Gminy Zwierzyn o wszelkich zmianach 
danych podanych w powyższej tabeli, w tym o fakcie zaprzestania udzielania 
zadeklarowanej przez ze mnie pomocy. 

Oświadczam, że podane przez ze mnie koty należą do kotów wolno żyjących. 

KLAUZULA INFORMACYJNA 
Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)  (Dz. U. UE. L. 119.1  z 
04.05.2016) informuję, iż: 
Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Zwierzyn z siedzibą w Zwierzynie (66-542) 
przy ulicy Wojska Polskiego 8. Z administratorem można skontaktować za pośrednictwem 
elektronicznej skrzynki podawczej:  ePUAP:/31m56cltwb/skrzynka lub pisemnie na adres siedziby 
administratora. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym można 
skontaktować się mailowo: iodo@zwierzyn.pl.  
Dane przetwarzane są dla celu rozpatrzenia deklaracji opiekuna społecznego kotów wolno 
żyjących, na podstawie zgody na przetwarzanie danych osobowych (art. 6 ust. 1 lit. a RODO). 
Dane osobowe mogą być udostępniane innym odbiorcom lub kategoriom odbiorców danych 
osobowych, którymi mogą być podmioty upoważnione na podstawie odpowiednich przepisów 
prawa.  
Szczegółowe informacje związane z przetwarzaniem danych osobowych zamieszczone zostały 
w klauzuli informacyjnej wywieszonej na tablicy ogłoszeń lub na stronie internetowej: 
 www.zwierzyn.pl  w zakładce „Ochrona danych osobowych”.  
 
 
 …………....…………. ………………………………………………………….. 

miejscowość, data     podpis opiekuna społecznego kotów wolno żyjący 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 457D9385-2EB2-4805-9CB5-DD0BC96714F7. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXII/373/2024 
Data dokumentu 2024-02-26 
Organ wydający Rada Gminy Zwierzyn 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Zwierzyn na 2024 rok. 

Identyfikator 
dokumentu 

457D9385-2EB2-4805-9CB5-DD0BC96714F7 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2007171104 
Numer seryjny 1BFC8AE0B37C11C07057005375FF1862 
Osoba podpisująca Mariusz Krzyżanowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.02.2024 15:04:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 457D9385-2EB2-4805-9CB5-DD0BC96714F7. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXII/373/2024 RADY GMINY ZWIERZYN z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE
	§ 2 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 2
	pkt 2 w rozdz.1 § 2
	pkt 3 w rozdz.1 § 2
	pkt 4 w rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - REALIZACJA ZADAŃ OBJĘTYCH  PROGRAMEM
	§ 3 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 3
	pkt 2 w rozdz.2 § 3
	tir. 1 (1) w rozdz.2 § 3 pkt 2
	tir. 2 (2) w rozdz.2 § 3 pkt 2
	tir. 3 (3) w rozdz.2 § 3 pkt 2
	tir. 4 (4) w rozdz.2 § 3 pkt 2

	pkt 3 w rozdz.2 § 3
	pkt 4 w rozdz.2 § 3
	pkt 5 w rozdz.2 § 3
	pkt 6 w rozdz.2 § 3

	§ 4 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 4
	pkt 2 w rozdz.2 § 4
	pkt 3 w rozdz.2 § 4
	pkt 4 w rozdz.2 § 4
	lit. a w rozdz.2 § 4 pkt 4
	lit. b w rozdz.2 § 4 pkt 4
	lit. c w rozdz.2 § 4 pkt 4

	pkt 5 w rozdz.2 § 4
	pkt 6 w rozdz.2 § 4
	pkt 7 w rozdz.2 § 4
	pkt 8 w rozdz.2 § 4

	§ 5 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 5
	pkt 2 w rozdz.2 § 5
	pkt 3 w rozdz.2 § 5
	pkt 4 w rozdz.2 § 5
	tir. 1 (5) w rozdz.2 § 5 pkt 4
	tir. 2 (6) w rozdz.2 § 5 pkt 4

	pkt 5 w rozdz.2 § 5

	§ 6 w rozdz.2
	ust. 1 w rozdz.2 § 6
	ust. 2 w rozdz.2 § 6
	ust. 3 w rozdz.2 § 6
	ust. 4 w rozdz.2 § 6

	§ 7 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 7
	pkt 2 w rozdz.2 § 7
	pkt 3 w rozdz.2 § 7

	§ 8 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 8
	pkt 2 w rozdz.2 § 8

	§ 9 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 9
	lit. a w rozdz.2 § 9 ust. 2
	lit. b w rozdz.2 § 9 ust. 2



	Rozdział 4 - FINANSOWANIE PROGRAMU
	§ 10 w rozdz.4
	§ 11 w rozdz.4
	pkt 1 w rozdz.4 § 11
	pkt 2 w rozdz.4 § 11


	Rozdział 4 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE
	§ 12 w rozdz.4
	§ 13 w rozdz.4

	Załącznik 1 - DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH


